
نام و نام خانوادگی:

- نام آزمون:

تاریخ برگزاری:

مدت زمان آزمون: --

مرکز مشاوره قلم چی

1

هزینه هایی که انگلستان برای حضور نیروهایش در ایران و نقاط دیگر جهان متحمل می شد، بسیار بالا بود و ترجیح می داد از

نظامیان دست نشانده با هزینه کمتر استفاده کند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 1 تشریحی 1399

2

حکومت قاجار به منظور کاستن از نفوذ و دخالتهای روزافزون روسیه و انگلستان در امور ایران، تلاش هایی را برای برقراری

ارتباط با کشورهای دیگر مانند آمریکا، اتریش، ایتالیا و بلژیک انجام داد، اما به واسطه سنگ اندازی روسها و انگلیسیها و بی

رغبتی این کشورها موفقیت چندانی حاصل نشد. 

متوسطگزینه درست: nullسوال 2 تشریحی 1399

3

حاج ملاهادی سبزواری، از فیلسوفان نامدار دوره قاجار به شمار می رود. او کتاب «اسرارالحکم» را به درخواست ناصرالدین شاه

قاجار به فارسی نوشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 3 تشریحی 1399

4

پر سابقه ترین و گسترده ترین وزارت خانه در اوایل عصر قاجار، وزارت مالیه بود. مستوفیان مسئولیت محاسبه، گردآوری مالیات ها

و نظارت بر املاک دیوانی و سلطنتی (خاصه) را در این وزارت خانه برعهده داشتند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 4 تشریحی 1398

5

در عصر قاجار دو کشور مسلمان ایران و عثمانی به سبب درگیری های مستمر با دولت های اروپایی مجال کم تری برای دشمنی و

جدال با یکدیگر داشتند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 5 تشریحی 1397

6

حکومت قاجار برای کاستن از نفوذ و دخالت های روزافزون روسیه و انگلستان در امور ایران، تلاش می کرد که با کشورهای دیگر

مانند آمریکا، اتریش، ایتالیا و بلژیک ارتباط برقرار کند، اما به سبب سنگ اندازی روس ها و انگلیسی ها و بی رغبتی این کشورها،

در این باره موفقیت چندانی به دست نیاورد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 6 تشریحی 1397

7

دولت انگلیس در زمان محمدشاه و ناصرالدین شاه به حمایت از حاکم نافرمان هرات و دیگر امیران شورشی افغان پرداخت و با

اقدامات سیاسی و نظامی خود مانع سرکوب این شورشها توسط سپاه ایران شد و سرانجام با تحميل معاهده پاریس به

حکومت قاجار، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 7 تشریحی 1399

8

به سبب مخالفت های داخلی و تردیدهای ناصرالدین شاه به نتیجه نرسید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 8 نهایی 1401

9

انگلیسی ها با قرارداد گلد اسمیت، مناطقی از سیستان و بلوچستان را از ایران جدا و ضمیمه خاک هندوستان کردند که خود بر

آن فرمان می راندند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 9 تشریحی 1397



10

در دوران سلطنت نسبتا طولانی فتحعلی شاه حکومت قاجار از یک سو با تهاجم نظامی گستردۀ روسیه و از سوی دیگر با رقابت

دولت های انگلستان و فرانسه برای نفوذ سیاسی و اقتصادی در ایران مواجه شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 10 تشریحی 1399

11

آقا محمدخان نخست نواحی شمالی و مرکزی ایران را تصرف کرد و تهران را پایتخت خود قرار داد.

دشوارگزینه درست: nullسوال 11 تشریحی 1398

12

روسیه در سال 1881 میلادی، مناطق وسیعی از سرزمین های ایرانی در شرق دریای کاسپین (خوارزم و ماوراءالنهر) را تسخیر و

عهدنامه آخال را بر حکومت قاجار تحمیل کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 12 تشریحی 1398

13

براساس قرارداد رویتر حق احداث راه آهن، بهره برداری از معادن (جز طلا، نقره و سنگ های قیمتی) و جنگل و احداث کانال های

آبیاری به مدت 70 سال و اداره گمرکات به مدت 25 سال به بارون جولیوس رویتر واگذار شد.

دشوارگزینه درست: nullسوال 13 تشریحی 1397

14

چون به توطئه و دسيسه مخالفان داخلي و خارجي دچار شد.

سادهگزینه درست: nullسوال 14 نهایی 1400

15

روس ها به منطقه قفقاز لشکرکشی کردند و گرجستان را تصرف نمودند. این اقدام سرآغاز جنگ های ایران و روسیه بود.

انگلستان سرانجام با تحمیل معاهده پاریس به حکومت قاجار، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 15 تشریحی 1398

16

آخال

سادهگزینه درست: nullسوال 16 نهایی 1398

17

شاهان قاجار در عمل نمی توانستند به طور کامل و همیشه قدرت استبدادی و اختیارات نامحدود خود را به کار ببندند؛ زیرا از یک

سو فاقد ابزارهای لازم، مانند نظام اداری کارآمد و ارتش ثابت و حرفه ای، برای اعمال قدرت مطلقه بودند و از سوی دیگر، نفوذ

اجتماعی و دینی روحانیت و مراجع شیعه، قدرت سیاسی و نظامی ایلات و نفوذ و دخالت قدرت های استعمارگر دامنه قدرت و

اختیار شاهان را تا حدودی محدود می کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 17 تشریحی 1400

18

آقا محمدخان پس از تاجگذاری در تهران به عزم برچیدن بساط حکومت جانشینان نادر شاه و دستیابی به غنائم و گنجینه های

جواهرات وی، راه خراسان را در پیش گرفت و پس از مدتی به منظور برقراری نظم و امنیت به منطقه قفقاز لشکرکشی کرد اما

در همین زمان به دست چند تن از همراهانش به قتل رسید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 18 تشریحی 1397

19

میرزا حسین خان سپهسالار، صدر اعظم نوگرا و ترقی خواه عصر ناصری بود که برنامه هایش به سبب مخالفت های داخلی و

تردیدهای شاه به جایی نرسید.

دشوارگزینه درست: nullسوال 19 تشریحی 1398



20

الف)

1) ارثی بودن شغل مستوفیان

2) عدم شفافیت شیوه و میزان دریافت مالیات  ها

3) اجازه نداشتن سایر افراد برای دسترسی به کتابچه  های مالیاتی (یعنی محتوای آن ها سرّی بود)

ب) روحانیون، این قشر به دلیل عدم وابستگی به حکومت، استقلال مالی (به دلیل نظارت بر موقوفات و وجوهات) و ایستادگی

در برابر قدرت  های خارجی اقدامات شاهان و درباریان قاجار را به چالش کشیدند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 20 تشریحی قلم چی 1399

21

در دوران سلطنت ناصرالدین شاه، انگلیسی ها در رقابتی تنگاتنگ با روس ها، موفق به گرفتن امتیازات اقتصادی متعددی از ایران

شدند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 21 تشریحی 1399

22

میرزا حسین خان سپهسالار، صدراعظم نوگرا و ترقی خواه، مصمم به اصلاح تشکیلات سیاسی و اداری کشور و جلب سرمایه گذاری

خارجی در ایران بود. او نقش مؤثری در تشویق شاه برای سفر به فرنگ و اخذ تمدن اروپایی داشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 22 تشریحی 1398

23

ناصرالدین شاه امتیاز تأسیس یک واحد نظامی حرفه ای با عنوان بریگاد قزاق را به روسیه واگذار کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 23 تشریحی 1399

24

آقا محمدخان به منظور برقرار کردن نظم و امنیت به منطقه قفقاز لشکرکشی کرد و در همین زمان به دست چند تن از

همراهانش به قتل رسید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 24 تشریحی 1398

25

شاهان قاجار از طریق برقراری پیوند ازدواج با خاندان های زمین دار، بزرگان محلی و مقام های بلندپایه حکومتی به دنبال گسترش

نفوذ و استحکام سلطنت خود بودند.

سادهگزینه درست: nullسوال 25 تشریحی 1398

26

شماره 1- با گزینه «ج» قرارداد آخال

شماره 2- با گزینه «الف» قرارداد 1915م.

شماره 3- با گزینه «د» قرارداد 1919م.

متوسطگزینه درست: nullسوال 26 نهایی 1399

27

1- معاهده گلستان

2- عهدنامه آخال

3- معاهده پاریس

متوسطگزینه درست: nullسوال 27 نهایی 1400



28

محمد میرزا، فرزند عباس میرزا، پس از مرگ فتحعلی شاه با تدابیر میرزا ابوالقاسم خان قائم مقام فراهانی و سرکوب چند تن از

عموها و برادران خود، که مدعی سلطنت بودند، به تخت پادشاهی نشست و پس از هفت ماه، قائم مقام را از مقام وزارت کنار

گذاشت و پس از مدتی دستور قتل او را داد و حاجی میرزا آقاسی، مراد و معلم درویش مسلک خود را، به جای او نشاند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 28 تشریحی 1398

29

از ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه سفرنامه های متعددی به جا مانده است.

سادهگزینه درست: nullسوال 29 تشریحی 1399

30

شاه در رأس هرم قدرت قرارداشت و از اختیارات نامحدودی برخوردار بود؛ عزل و نصب مقام های حکومتی و اعلام جنگ و صلح

از جملۀ اختیارات اساسی شاه به شماره می رفت.

کلید واژه: رأس هرم قدرت، اختیارات نامحدود، عزل و نصب مقام های حکومتی، اعلام جنگ و صلح.

متوسطگزینه درست: nullسوال 30 نهایی 1399

31

لطفعلی خان به دلیل غرور و اشتباهات نظامی و رویگردانی بزرگانی چون ابراهیم خان کلانتر از دربارش، از آقا محمد خان قاجار

شکست خورد.

سادهگزینه درست: nullسوال 31 تشریحی 1397

32

عهدنامه فین کنشتاین در زمان حکومت فتحعلی شاه قاجار در سال 1222 ق میان ایران و فرانسه منعقد شد.

دشوارگزینه درست: nullسوال 32 تشریحی 1398

33

دعاوي مدني مانند دعواهاي خانوادگي ملكي و ارثي را حل و فصل مي كردند.

سادهگزینه درست: nullسوال 33 نهایی 1400

34

سید جمال الدین اسد آبادی

سادهگزینه درست: nullسوال 34 نهایی 1399

35

پس از انعقاد عهدنامه فین کنشتاین بین دو کشور ایران و فرانسه، هیئتی از فرانسه برای تعلیم و تجهیز سپاه به ایران آمد، ولی

این اتحاد سیاسی و نظامی زیاد دوام نیاورد؛ زیرا ناپلئون اندکی بعد، تمام تعهدات خود در برابر ایران را زیرپا گذاشت و با

روسیه صلح کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 35 تشریحی 1397

36

شاهان قاجار از طریق برقراری پیوند ازدواج با خاندان های زمین دار، بزرگان محلی و با مقام های بلند پایه حکومتی به دنبال

گسترش نفوذ و استحکام سلطنت خود بودند. اداره ایالت آذربایجان به مرکزیت شهر تبریز همواره به عهده ولیعهد بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 36 تشریحی 1399

37

انگلستان با تحمیل معاهده پاریس به حکومت قاجار، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 37 تشریحی 1399

38

ناصرالدین شاه در واپسین سال های حکومت، بیشتر وقتش را به سرودن شعر، نقاشی و شکار می گذراند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 38 تشریحی 1399



39

آقا محمدخان قاجار پس از پیروزی بر لطفعلی خان زند و سرکوب طغیان حاکم گرجستان به طور رسمی در تهران تاج گذاری کرد

و پس از تاج گذاری به عزم برچیدن بساط جانشینان نادرشاه (افشاریه) و دستیابی به غنایم و گنجینه جواهرات وی راه خراسان را

در پیش گرفت و سپس به منظور برقرار کردن نظم و امنیت به منطقه قفقاز لشکرکشی کرد و در همین زمان به دست چند تن از

همراهانش به قتل رسید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 39 تشریحی 1397

40

اختلاف مرزی – مشکلات تجاری – بد رفتاری عثمانیان با زائران ایرانی

سادهگزینه درست: nullسوال 40 نهایی 1398

41

این ارتش بیشتر به عنوان نیروی نگهبان شخص شاه و خاندان سلطنت و (یا) دفع کننده شورش ها و اعتراض های داخلی عمل

می کرد. و در حفظ مرزها و مقابله با هجوم خارج  کارایی چندانی نداشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 41 نهایی 1400

42

میرزاحسین خان سپهسالار، یکی از صدراعظم های عهد ناصری، نقش مؤثری در تشویق شاه برای سفر به فرنگ، اخذ تمدن

اروپایی و ترغیب وی به دادن امتیازهای فراوان به انگلیس و روس تزاری داشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 42 تشریحی 1399

43

اتحاد سیاسی و نظامی ایران و فرانسه زیاد دوام نیاورد؛ زیرا ناپلئون اندکی بعد تمام تعهدات خود در برابر ایران را زیر پا

گذاشت و با روسیه صلح کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 43 تشریحی 1399

44

بی نتیجه ماندن قرارداد 1919 این نکته را به انگلیسی ها یادآور شد که آگاهی مردم به خصوص بعد از ماجرای مشروطه بالا رفته

وآن ها نمی توانند مانند هندوستان، ایران را به خاک بریتانیا اضافه کنند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 44 تشریحی 1399

45

به سبب نظارت بر موقوفات و دریافت وجوهات شرعی

سادهگزینه درست: nullسوال 45 نهایی 1398

46

ناپلئون که به دلیل جزیره ای بودن انگلستان و برخورداری این کشور از نیروی دریایی قدرتمند، توان رویارویی مستقیم با آن را

نداشت، تصمیم گرفت رقیب خود را با هجوم به مستعمراتش از پای درآورد. از این رو، نخست مصر را تصرف کرد و سپس

درصدد حمله به هندوستان برآمد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 46 تشریحی 1399

47

بریگاد قزاق، تشکیلات نظامی منسجم و منظمی بود که به وسیله روس ها در ایران تأسیس شد و تا اواخر حکومت قاجار تحت

فرماندهی افسران روسی فعالیت می کرد.

سادهگزینه درست: nullسوال 47 تشریحی 1398

48

در محاکم عُرف به تخلفات و جرایم سیاسی و امنیتی مانند شورش، سرقت، نزاع و عدم پرداخت مالیات رسیدگی می شد، اما در

محاکم شَرع دعاوی مدنی مانند دعواهای خانوادگی، ملکی و ارث حل و فصل می شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 48 نهایی 1400



49

ناصرالدین شاه مدرسه دارالفنون را نماد ترقی قلمداد می کرد و اگرچه ضرورت نوگرایی و جبران عقب ماندگی کشور را درک کرده

بود، از نتایج سیاسی آن که کاهش قدرت و اختیارات نامحدود شاه بود، به شدت وحشت داشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 49 تشریحی 1397

50

گسترده ترین و پرسابقه ترین وزارت خانه ها در دوره قاجار مربوط به وزارت مالیه بود که ریاست آن را مستوفی الممالک برعهده

داشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 50 تشریحی 1398

51

مشخص نبودن خطوط مرزی در عهدنامه ی گلستان و ادعاهای ارضی جدید روس ها- فریاد کمک خواهی مردم مسلمان شهرها

و روستاها

متوسطگزینه درست: nullسوال 51 نهایی 1399

52

چون به توطئه و دسيسه مخالفان داخلي و خارجي دچار شد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 52 نهایی 1400

53

آقامحمدخان نخست نواحی شمالی و مرکزی ایران را تصرف کرد و تهران را پایتخت خود قرار داد، سپس با غلبه بر لطفعلی خان

زند و سرکوب طغیان  حاکم گرجستان، در سال 1210 ق در تهران تاج گذاری کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 53 تشریحی 1399

54

کشور ایران در معاهده ترکمانچای متعهد گردید که مبلغ 5 میلیون تومان غرامت به دولت روسیه بپردازد و به اتباع آن کشور نیز

حق مصونیت قضایی (کاپیتولاسیون) بدهد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 54 تشریحی 1399

55

سلطه استعماری انگلستان بر هندوستان در سده ۱۸ م.، موجب توجه بیشتر انگلیسی ها به ایران شد. در اوایل دوره قاجار،

دولت انگلیس کوشید با اعزام سفیران کار کشته به ایران و امضای معاهدات مجمل و مفصل نفوذ سیاسی و اقتصادی خود را در

میهن ما گسترش دهد و مانع رسیدن رقبایش به هندوستان از طریق ایران شود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 55 تشریحی 1399

56

اتحاد سیاسی و نظامی ایران و فرانسه براساس عهدنامه فین کنشتاین زیاد دوام نیاورد؛ زیرا ناپلئون اندکی بعد تمام تعهدات

خود در پیمان با ایران را زیر پا گذاشت و با روسیه صلح کرد و در زمان فتحعلی شاه و محمدشاه تنش هایی میان ایران و

عثمانی بروز کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 56 تشریحی 1399

57

آقامحمدخان به منظور برقرار کردن نظم و امنیت به منطقه قفقاز لشکرکشی کرد و در همین زمان به دست چند تن از

همراهانش به قتل رسید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 57 تشریحی 1399

58

انگلستان در زمان محمد شاه و ناصرالدین شاه، از حاکم نافرمان هرات و دیگر امیران شورشی افغان حمایت کرد.

انگلستان، با تحمیل معاهده «پاریس»، به حکومت قاجار، افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد.

دشوارگزینه درست: nullسوال 58 تشریحی 1397



59

روسیه در رقابت با انگلستان، امتیازات اقتصادی و سیاسی متعددی مانند تأسیس بانک استقراضی، شیلات شمال و تأسیس

نیروی قزاق را گرفت.

در دوران سلطنت ناصرالدین شاه، انگلیسی ها در رقابتی تنگاتنگ با روس ها، موفق به گرفتن امتیازات اقتصادی متعددی از ایران

شدند که امتیازهای رویتر، بانک شاهنشاهی و توتون و تنباکو (رژی یا تالبوت) از جمله مهم ترین آن ها بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 59 تشریحی 1398

60

در عصر قاجار دو کشور مسلمان ایران و عثمانی به سبب درگیری های مستمر با دولت های اروپایی، مجال کمتری برای دشمنی و

جدال با یکدیگر داشتند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 60 تشریحی 1398

61

براي كاستن از نفوذ و دخالت هاي روز افزون روسيه و انگلستان.

متوسطگزینه درست: nullسوال 61 نهایی 1400

62

شماره 1- با «د» معاهده پاریس

شماره 2- با «ج» معاهده ترکمانچای

شماره 3-با «الف» عهدنامه آخال

متوسطگزینه درست: nullسوال 62 نهایی 1401

63

بر اساس معاهدۀ ترکمانچای ایران متعهد به پرداخت 5 میلیون تومان غرامت به دولت روسیه و دادن حق مصونیت

قضایی(کاپیتولاسیون) به اتباع آن کشور گشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 63 تشریحی 1399

64

محاکم عرف به تخلفات و جرایم سیاسی و امنیتی مانند شورش، سرقت، نزاع و عدم پرداخت مالیات رسیدگی می کردند و

محاکم شرع بیشتر دعاوی حقوقی و مدنی مانند دعواهای ملکی، خانوادگی و ارث را حل و فصل می کردند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 64 تشریحی 1398

65

اقتدار نظامی ایران در زمان نادرشاه افشار و سپس آقامحمدخان قاجار، برای مدت کوتاهی حاکمان روسی را از حمله به مرزهای

ایران بازداشت.

دور اول جنگ های ایران و روسیه به پیروزی روسیه و انعقاد معاهده گلستان انجامید.

متوسطگزینه درست: nullسوال 65 تشریحی 1397

66

جنگ های ایران و روسیه در دوران پادشاهی فتحعلی شاه قاجار، توجه زمامداران و نخبگان ایران را به دنیای غرب جلب کرد.

محمدحسن  خان اعتمادالسلطنه، از مورخان مشهور عصر قاجار، یکی از چهره های برجسته فرهنگی دوره ناصرالدین شاه بود که

به ریاست دارالترجمه همایونی برگزیده شد.

سادهگزینه درست: nullسوال 66 تشریحی 1397

67

عباس میرزا فرمانده جنگ های ایران و روس، درصدد برآمد با استفاده از دانش و تجارب کارشناسان نظامی فرانسه و انگلستان،

ارتش ایران را تجدید سازمان و مجهز به سلاح های مدرن کند، اما تلاش های او به دلیل پیمان شکنی دولت فرانسه، بدعهدی

دولت انگلیس و موانع و مشکلات داخلی بی نتیجه ماند.

دشوارگزینه درست: nullسوال 67 تشریحی 1397



68

 

الف) آقا محمدخان  یا 4

ب) فتحعلی شاه  یا 5

ج) ناصر الدین شاه  یا 1

د) محمد شاه  یا 2

متوسطگزینه درست: nullسوال 68 تشریحی قلم چی 1399

69

انگلستان با انعقاد قرارداد گلداسمیت، مناطقی از سیستان و بلوچستان را از ایران جدا و ضمیمه خاک هندوستان کرد که خود بر

آن فرمان می راند.

متوسطگزینه درست: nullسوال 69 تشریحی 1398

70

یکی از مقاصد امیرکبیر از تأسیس مدرسه دارالفنون، اخذ و اشاعه دانش نظامی جدید و تقویت توان جنگی و دفاعی کشور بود

و نیروی بریگاد قزاق بیشتر به عنوان نیروی نگهبان شخص شاه و خاندان سلطنت و دفع شورشها و اعتراض های داخلی عمل

می کرد و کارآیی چندانی در حفظ مرزها و مقابله با دشمنان خارجی نداشت.

متوسطگزینه درست: nullسوال 70 تشریحی 1399

71

محمدمیرزا پس از مرگ فتحعلی شاه با تدابیر میرزا ابوالقاسم خان قائم مقام فراهانی و سرکوب چند تن از عموها و برادران خود،

که مدعی سلطنت بودند، به تخت پادشاهی نشست.

متوسطگزینه درست: nullسوال 71 تشریحی 1399

72

انگلستان سرانجام با تحمیل معاهده ی پاریس به حکومت قاجار, افغانستان و هرات را از ایران جدا کرد.

متوسطگزینه درست: nullسوال 72 تشریحی 1399

73

الف) غلط               ب) درست                ج) غلط                   د) غلط

متوسطگزینه درست: nullسوال 73 نهایی 1399

74

محاکم عرف به تخلفات و جرایم سیاسی و امنیتی رسیدگی میکردند و توسط قضات و مأموران حکومتی اداره میشدند و از

حکومت فرمان میبردند و حقوق میگرفتند.محاکم شرع به دعاوی مدنی رسیدگی میکردند و توسط روحانیون اداره میشدند و

هزینه های رسیدگی بر عهده طرفین دعوا بود.

متوسطگزینه درست: nullسوال 74 نهایی 1400

75

سخت کوشی و تلاش های بی وقفه آقا محمدخان در جهت ایجاد یکپارچگی سیاسی و بازگرداندن حاکمیت دولت مرکزی به

سرتاسر قلمرو ایران بود.

دشوارگزینه درست: nullسوال 75 تشریحی 1397


